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A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-
Graduação, da Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC), no uso de suas 
atribuições, torna pública a listagem dos aprovados na primeira etapa e cronograma de defesas 
das propostas de pesquisa do processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Educação – Nível de Doutorado. 
 
1  LISTAGEM DOS APROVADOS 
 
1.1 Atendendo ao disposto no item 3.2.4 do Edital 147/2019, o Programa de Pós-Graduação em 
Educação divulga a listagem dos aprovados, em ordem alfabética, na primeira etapa do processo 
de seleção para o curso de doutorado: 

 
1. Cintia Gonçalves Martins  
2. Cristina Felipe de Matos 
3. Dayane Cortez 
4. Eloir Fátima Mondardo Cardoso 
5. Gislene dos Santos Sala  
6. Isabela Natal Milak 
7. Iuri Kieslarck Spacek 
8. Katiana Possamai Costa 
9. Leila Laís Gonçalves 
10. Lucas Garcia Nunes 
11. Michele Mezari Oliveira 
12. Miryan Cruz Debiasi 
13. Morgana Bada Caldas 
14. Paula Ioppi Zugno 
15. Viviane Maria Candiotto 
16. Zélia Medeiros Silveira 

 
2 CRONOGRAMA DE DEFESAS DAS PROPOSTAS DE PESQUISA 
 
2.1 Atendendo ao disposto no item 3.2.4 do Edital 147/2019, o Programa de Pós-Graduação em 
Educação divulga o cronograma de defesa das propostas de pesquisa do processo de seleção 
para o curso de doutorado: 
 

Nº DATA DA 
DEFESA 

HORÁRIO LOCAL NOME DO/A CANDIDATO/A 

1.  27/6 9h Bloco “P” sala 104 Miryan Cruz Debiasi 
2.  27/6 10h Bloco “P” sala 104 Cristina Felipe de Matos 
3.  27/6 11h Bloco “P” sala 104 Eloir Fátima Mondardo Cardoso 
4.  27/6 11h Bloco “P” sala 106 Gislene dos Santos Sala  
5.  27/6 11h Bloco “P” sala 107 Zélia Medeiros Silveira 
6.  27/6 13h30 Bloco “P” sala 106 Paula Ioppi Zugno 
7.  27/6 14h30 Bloco “P” sala 106 Morgana Bada Caldas 
8.  27/6 15h30 Bloco “P” sala 106 Katiana Possamai Costa 



9.  28/6 8h Bloco “P” sala 104 Lucas Garcia Nunes 
10.  28/6 9h Bloco “P” sala 104 Dayane Cortez 
11.  28/6 9h Bloco “P” sala 106 Iuri Kieslarck Spacek 
12.  28/6 10h Bloco “P” sala 104 Cintia Gonçalves Martins  
13.  28/6 10h Bloco “P” sala 106 Isabela Natal Milak 
14.  28/6 11h Bloco “P” sala 104 Viviane Maria Candiotto 
15.  28/6 14h Bloco “P” sala 104 Michele Mezari Oliveira 
16.  28/6 15h Bloco “P” sala 104 Leila Laís Gonçalves 
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